- 1 -

令和7年11月10日

各小・中・高等学校長
殿

各 団 体 代 表 者

徳島県吹奏楽連盟理事長

（ 公 印 省 略 ）

管打楽器実技講習会【アンサンブル】について（ご案内）

風が寒く感じられ、山々の木々が美しく色づいてきました。皆様におかれましてはますますご

健勝のこととお喜び申し上げます。平素は吹奏楽活動に深いご理解とご支援を賜り、関係者一同

深く感謝いたしております。

さて、管打楽器実技講習会【アンサンブル】の開催につきまして、貴校の関係児童・生徒及び

吹奏楽関係団体各位の参加・ご派遣について、よろしくお願いいたします。

今回の講習会は、アンサンブルのチームで指導を受ける形を取らせていただきます。、また、

サックスが12月7日、トランペットが12月14日と日にちが違いますのでご注意下さい。また時間

帯の希望も複数お書きください。希望に添えない場合もありますが、ご了承ください。

なお講師には、

Ｔｐ．：小曲 俊之先生（日本センチュリー交響楽団 首席トランペット奏者）【12月7日】

Ｓａｘ：田端 直美先生（Osaka Shion Wind Orchestra サクソフォーン奏者）【12月14日】

の先生方を予定しています。また、引率の先生方には、自由に講習をご覧になっていただい

ても構いません。

１ 日 時 令和7年12月 7日（日）９時３０分～１６時２５分

令和7年12月 14日（日）９時３０分～１６時２５分

※受付は各講座開始１５分前までにお済ませください。

２ 場 所 徳島市城東中学校

徳島市安宅 3-2-76

３ 日 程 ①9:30～11:30 ②12:15～14:15 ③14:25～16:25

上記いずれかの時間帯で１団体120分の講習予定。

４ 主 催 徳島県吹奏楽連盟

５ 持参物 楽器、楽譜、譜面台、スコア（講師用）、メモ、筆記用具、吸水シート

６ 受講料 １チーム 12,000円（当日受付へお願いします。申込用紙にご記入の上、11月21

日（金）正午までに、希望講座・希望時間・人数曲名・楽器編成等を明記して、

下記の申込先までＦＡＸにてお送りください。

７ 申込み なお、先着順に締め切らせていただきますのでご了承ください。

小松島市小松島南中学校 米澤 彬子

８ 申込先 電話 0885(38)6612 FAX 0885(38)6613 携帯 090-8574-9761